государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области
«Уральский горнозаводской колледж имени Демидовых»

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                     № ___________

г. Невьянск

О формировании целевой модели
наставничества на 2023-2024 уч.год

     На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 №МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.06.2020 №02-01-82/9622 «О внедрении целевой модели наставничества», План мероприятий («дорожная карта») внедрения целевой модели наставничества в ГАПОУ СО «УрГЗК», Положение о наставничестве в ГАПОУ СО «УрГЗК»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать в ГАПОУ СО «Уральском горнозаводском колледже имени Демидовых» базу наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год, для выполнения  целевой модели наставничества.
2. Назначить куратором формирования целевой модели наставничества на 2023 – 2024 учебный год методиста Ширяеву О.В.
3. Утвердить базу данных наставников и наставляемых в следующем составе:
3.1. Блок учебно – производственная работа:
форма наставничества «Работодатель – студент».
База наставников из числа работников предприятий (организаций) по направлениям подготовки при прохождении производственной практики, а также участвующих в разработке учебных программ по практической подготовке и участников процедур промежуточной аттестации:
	Образовательная программа
	ФИО наставника
	Группа, курс
	ФИО наставляемых

	Автомеханик
	Еронин Николай Владимирович
ООО «Гриерсо-Сервис»
Директор
	25
2 курс
	Николаев Кирилл Николаевич
Остаточников Дмитрий Александрович
Коростелев Никита Андреевич
фархутдинов Айнур Ильнарович

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	Кузвесов Дмитрий Сергеевич
АО «Невьянский машиностроительный завод»
Начальник производства
	401
4 курс
	Иванов Сергей Евгеньевич
Сидоров Георгий Романович
Суханов Илья Евгеньевич

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	Политыко Максим Владимирович
АО «Невьянский цементник»
Главный энергетик
	31
3 курс
	Масленников Михаил Геннадьевич
Серов Алексей Игоревич
Тиняков Александр Николаевич

	Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования
	Стариков Сергей Геннадьевич
АО «Невьянский машиностроительный завод»
Главный энергетик
	317
3 курс
	Любимов Иван Александрович
Светличный Иван Дмитриевич
Растрепенин Константин Владимирович

	Технология машиностроения
	Утков Евгений
АО «Невьянский машиностроительный завод»
Главный технолог
	312
3 курс
402
4 курс
	Берсенев Илья Вячеславович
Карпухин Алексей Владимирович
Коновалов Ян Дмитриевич
Кузьминых Вадим Игоревич
Пискунов Александр Алексеевич
Филиппов Кирилл Александрович
Цейтлер Алексей Владимирович
Лаптева Елена Николаевна
Цапаев Артем Николаевич
Баянов Иван Алексеевич
Павлов Данил Валентинович

	Повар, кондитер
	Эйхман Ольга Владимировна
Кафе «Смак»
Директор
	32,37
3 курс
	Тырышкина Александра Юрьевна
Четверкина Ксения Сергеевна
Грехова София Михайловна
Гусева Евгения Алексеевна
Пьянкова Елена Николаевна

	Повар, кондитер
	Елин Максим Сергеевич
Кафе «Сенсей»
Директор
	42
4 курс
	Зверева Карина Сергеевна
Ивакина Софья Олеговна
Лисина Елена Андреевна
Колотова  Анастасия Александровна

	Право и организация социального обеспечения
	Козлова Екатерина Владимировна
Управление социальной политики № 13
Начальник
	318
3 курс
	Ананьина Полина Вадимовна
Гайдамако Анастасия Станиславовна
Криницына Данилика Романовна
Ушенина Анастасия Романовна
Чураков Даниил Вячеславович
Акилова Таисия Дмитриевна

3.2. Блок учебно – методическая работа:
3.2.1. форма наставничества «Педагог – педагог».
База  наставников из числа опытных преподавателей и молодых педагогов:
	ФИО наставника
	ФИО наставляемого

	Бублий С.Н.
	Вебер С.П.

	Машенская О.В.
	Кравченко С.И.

	Климарева Т.А.
	Чусовитина Е.Н.

3.2.2. Форма наставничества  «Педагог – студент».
База наставников из числа педагогов спец.дисциплин и студентов с наилучшими показателями учебы для участия в чемпионате «Молодые профессионалы»:
	ФИО наставника
	ФИО наставляемого

	Чусовитина Е.Н.
	Радонежская Н.С. (поварское дело)

	Бублий С.Н.
	Думнова А.Ю. (ДОУ)

	Масленникова А.В.
	Новоселова К.А. (бухгалтерский учет)

	Климарева Т.А.
Белоусова М.Ю.
	Мишин Н.Д., Устилко А.С. (предпринимательство)

3.3. Блок социально - педагогическая работа:
форма наставничества «Студент- студент».
База наставников из числа обучающихся – членов студенческого совета ГАПОУ СО «УрГЗК» и обучающихся первых курсов.
	ФИО наставника
	Курс обучения
	ФИО наставляемого
	Курс обучения

	Растрепенин К.В.
	3
	Семенова Е.А.
	1

	Матанцев Д.В.
	3
	Карамова Э.Т.
	1

	Устилко А.С.
	4
	Иванов И.А.

	Камарова Т.А.
	2
	Бузунов Е.А.
	1

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в образовательной организации на 2022-2023 уч.год (Приложение).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Т.М. Софронова

ЛИСТ
Согласования к приказу №_____ от «____»__________________2023г.

«О формировании целевой модели наставничества на 2023-2024 уч.год»

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата
	Замечания по приказу
	Подпись

	Зам.директора по УПР
	М.С. Каракин

	Зам. директора по УМР
	А.А. Шатунова

	Зам. директора по СПР
	С.А. Луговая

Направить:
Каракину М.С.
Луговой С.А.
Шатуновой А.А.
Ширяевой О.В.

Ознакомить:
Бублий С.Н.
Машенскую О.В.
Климареву Т.А.
Белоусову М.Ю.
Чусовитину Е.Н.
Вебер С.П.
Кравченко С.И.